
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061400049

49

Nº 114, sexta-feira, 14 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PARANAVAÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 158398

Nº Processo: 23411001423201929.
PREGÃO SISPP Nº 9/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09383469000121. Contratado : PAULO BORSATTI & CIA
LTDA -.Objeto: Contratação de serviço comum de engenharia (reparo de telhado).
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 03/06/2019 a 01/10/2019. Valor Total:
R$44.990,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800096. Data de Assinatura: 30/05/2019.

(SICON - 13/06/2019) 158398-26432-2019NE800010

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
P E R N A M B U CO

CAMPUS IPOJUCA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 158463

Número do Contrato: 10/2016.
Nº Processo: 23296001521201687.
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL
DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogar por 12 meses o contrato. Fundamento
Legal: Lei Fed 8666/93 e alterações posteriores. Vigência: 15/08/2019 a 15/08/2020.
Valor Total: R$10.067,40. Fonte: 8100000000 - 2019NE800004. Data de Assinatura:
29/05/2019.

(SICON - 13/06/2019) 158463-26418-2019NE800012

6. A prova didática e a prova de títulos serão realizadas conforme itens 5 e 6
do Edital 109/2019.

ELIANE APARECIDA MESQUITA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
EDITAL Nº 9, DE 17 DE MAIO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - CAMPUS CORRENTE, no uso de suas atribuições legais, torna pública e homologação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor Substituto/temporário das áreas de Administração e Química realizado nos termos de que trata o Edital
n° 09/2019, 17 de maio de 2019, na seguinte forma:

Área/Eixo: Administração

. Nº INSCR I Ç ÃO C A N D I DAT O NOTA DA PROVA DI-
DÁT I C A

NOTA DA PROVA DE
T Í T U LO S

MÉDIA S I T U AÇ ÃO

. 1 93382 BENE NOGUEIRA SOBRINHO 77,10 32,00 54,55 A P R OV A D O

. 2 93325 PAULO NASCIMENTO SOARES JUNIOR 75,60 29,00 52,30 CLASSIFICADO

. 3 93341 CARMEM JESSICA CARVALHO DOS SANTOS 69,43 13,00 41,21 C L A S S I F I C A DA

Área/Eixo: Química

. Nº INS C R I Ç ÃO C A N D I DAT O NOTA DA PROVA DI-
DÁT I C A

NOTA DA PROVA DE
T Í T U LO S

MÉDIA S I T U AÇ ÃO

. 1 93387 TALITA TEIXEIRA DA SILVA 88,67 26,00 57,33 A P R OV A DA

. 2 93322 JOAO ANTONIO CARVALHO BARRETO 68,34 18,00 43,17 CLASSIFICADO

. 3 93390 JACKSON ARAUJO LIMA 60,00 21,00 40,50 CLASSIFICADO

Corrente-PI, 13 de junho de 2019.
LAÉCIO BARROS DIAS

EDITAL Nº 13, DE 13 DE JUNHO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS URUÇUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o período das inscrições para o Processo
Seletivo Simplificado, destinado à contratação de Professor Substituto para o Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, nos termos da Lei nº 8.745/93, de 09/12/93 (DOU
de 10/12/93), e de suas respectivas alterações.

1-DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1.A seleção de que trata este Edital destina-se ao preenchimento de vaga, conforme especificação abaixo:

. Área/Eixo Curso/
Disciplina

V AG A Regime de Trabalho Habilitações Exigidas

. Gestão e Negócios Contabilidade 01 20 horas Diploma ou certificado de conclusão de curso de nível superior, em nível
de graduação

. em Ciências Contábeis, devidamente registrado, fornecido por instituição
de ensino superior

. reconhecida pelo Ministério da Educação, com ou sem Pós-Graduação.

1.2O cronograma do processo seletivo simplificado de que trata este edital encontra-se no anexo.
2-DAS INSCRIÇÕES
-Antes de efetuar a inscrição, o candidato deverá conhecer o teor do Edital e certificar-se de que preenche todos os requisitos nele expressos. O edital estará disponível

no endereço eletrônico (www.ifpi.edu.br).
-Para efetuar a inscrição, é imprescindível o número do Cadastro de Pessoa Física (CPF) do candidato, sendo permitida somente uma inscrição por CPF.
-As inscrições serão realizadas de forma presencial, por procuração, ou através do envio da documentação pelos Correios, via SEDEX, com postagem até o último dia

de inscrição, destinada à Comissão Organizadora de Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - Campus
Uruçuí, localizado na Rodovia PI 247, km 07, Portal dos Cerrados S/N, conforme o cronograma. No caso da inscrição presencial, o atendimento será das 8:00h às 11:00h e das
14:00h às 17:00h (horário local), na recepção da sala da Diretoria Geral do Campus Uruçuí, mediante o preenchimento do Formulário de Inscrição e sem a cobrança de taxa.

-No ato da inscrição, o candidato deverá apresentar:
-Original ou cópia autenticada do documento de identidade (RG);
-Original ou cópia autenticada do Cadastro de Pessoa Física (CPF);
-Original ou cópia autenticada dos documentos que comprovem a titulação exigida para o cargo/curso/disciplina a que concorre, conforme o quadro acima;
-Curriculum Vitae ou Currículo Lattes, atualizado e devidamente comprovado, acompanhado de cópias autenticadas ou cópias e originais dos documentos que comprovem

a titulação;
-Somente serão considerados documentos oficiais de identificação para o preenchimento do Formulário de Inscrição: carteiras expedidas pelo Ministério da Defesa, pelas

Secretarias de Segurança Pública e pelo Corpo de Bombeiros Militares, carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (Ordens, Conselhos, etc.), passaporte
brasileiro (ainda válido), certificado de reservista, carteiras funcionais expedidas por órgão público, que, por lei federal, valem como documento de identidade; carteira de trabalho
e carteira nacional de habilitação (somente o modelo novo, com foto e obedecendo ao período de validade).

-A relação preliminar dos candidatos com a inscrição homologada será divulgada junto ao quadro mural do IFPI - Campus Uruçuí e no endereço eletrônico
(www.ifpi.edu.br), no período informado no cronograma existente no Anexo III deste Edital.

-A relação final dos candidatos com a inscrição homologada será divulgada junto ao quadro mural do IFPI - Campus Uruçuí e no endereço eletrônico (www.ifpi.edu.br),
conforme o cronograma.

3-DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
-A seleção realizar-se-á em duas etapas:
- Prova de Títulos (Eliminatória e Classificatória).
-Prova de Desempenho Didático (Eliminatória e Classificatória).
4-DA PROVA DE TÍTULOS
-Os títulos apresentados serão considerados uma única vez, mesmo que o candidato tenha formação múltipla.
-O diploma ou certificado de conclusão de curso de nível superior referente à habilitação exigida para o respectivo cargo, requisito indispensável ao ingresso na carreira,

não contará ponto para efeito de análise do currículo, todavia deverá ser entregue uma cópia à comissão organizadora do Processo Seletivo Simplificado no prazo estipulado por
este edital.

-Não será permitido ao candidato anexar cópia de documentos quando da interposição de recurso contra o resultado preliminar da avaliação de títulos.
-A relação final dos candidatos com o resultado final da avaliação de títulos será divulgada junto ao quadro mural do IFPI - Campus Uruçuí e no endereço eletrônico

(www.ifpi.edu.br), na data informada no cronograma existente no Anexo III deste Edital.
5- DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
-Somente serão convocados para a Prova de Desempenho Didático os 6 (seis) primeiros candidatos classificados na prova de títulos.
- O sorteio do tema da prova de desempenho didático será realizado conforme o cronograma, a partir das 8h, no IFPI - Campus Uruçuí, localizado na Rodovia PI 247,

km 07, Portal dos Cerrados S/N, Uruçuí - PI, CEP: 64860-000, conforme a ordem disposta no cronograma (ANEXO).
-O sorteio do tema da prova de desempenho didático será realizado 24 (vinte e quatro) horas antes da realização, de modo impreterível e improrrogável. O candidato

que não comparecer AO SORTEIO DO TEMA, no dia e hora determinados, será eliminado sumariamente do Processo Seletivo Simplificado.
-Prova de Desempenho Didático será realizada na cidade de Uruçuí - PI, na sede do Campus Uruçuí, localizada na Rodovia PI 247, km 07, Portal dos Cerrados S/N, e

terá seu início às 8 horas, na data prevista no cronograma, e obedecerá rigorosamente ao Cronograma de sorteio de realização da Prova de Desempenho Didático, elaborado de
acordo com a ordem de inscrição do candidato.

-O candidato que não comparecer ao local, dia e horário estabelecido para a sua prova didática (definido no dia do sorteio do tema da prova didática), assim como
aquele que não apresentar o plano de aula, será eliminado do certame.

-O resultado preliminar da prova de desempenho didático e da classificação será divulgado junto ao quadro mural do IFPI - Campus Uruçuí e no portal do Instituto Federal
do Piauí: www.ifpi.edu.br no período informado no cronograma (ANEXO) deste Edital.

- A relação final dos candidatos com a nota do desempenho didático será divulgada junto ao quadro mural do IFPI - Campus Uruçuí e no endereço eletrônico
(www.ifpi.edu.br), conforme cronograma.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-14T00:06:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




